ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TỈNH KON TUM   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /UBND-KTTH Kon Tum, ngày     tháng     năm 2023

V/v chương trình xúc tiến đầu tư
năm 2024

Kính gửi: Bộ Kế hoạch và Đầu tư.

Thực hiện Công văn số 4155/BKHĐT-ĐTNN ngày 01 tháng 6 năm 2023
của Bộ Kế hoạch và Đầu tư về việc hướng dẫn xây dựng chương trình xúc tiến
đầu tư năm 2024, Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum báo cáo như sau:

Theo quy định tại điểm a khoản 2 Điều 93 Nghị định số 31/2021/NĐ-CP

ngày 26 tháng 3 năm 2021 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi
hành một số điều của Luật Đầu tư, Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum đã có Công

văn số 1642/UBND-KTTH ngày 02 tháng 6 năm 2023 gửi Bộ Kế hoạch và Đầu

tư xin ý kiến về dự kiến chương trình xúc tiến đầu tư năm 2024 của tỉnh Kon

Tum (có gửi Công văn kèm theo).

Qua rà soát, dự kiến Chương trình xúc tiến đầu tư năm 2024 của tỉnh Kon
Tum được xây dựng kèm theo Công văn số 1642/UBND-KTTH ngày 02 tháng 6

năm 2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum đã gửi Bộ Kế hoạch và Đầu tư cơ
bản phù hợp với định hướng, yêu cầu tại Công văn số 4155/BKHĐT-ĐTNN

ngày 01 tháng 6 năm 2023 của Bộ Kế hoạch và Đầu tư và các quy định tại Nghị
định số 31/2021/NĐ-CP ngày 26 tháng 3 năm 2021 của Chính phủ.

Do đó, Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum kính báo và đề nghị Bộ Kế hoạch
và Đầu tư xem xét, có ý kiến đối với Chương trình xúc tiến đầu tư năm 2024 của
tỉnh tại Công văn số 1642/UBND-KTTH ngày 02 tháng 6 năm 2023 của Ủy ban
nhân dân tỉnh. Sau khi có ý kiến của Bộ Kế hoạch và Đầu tư, Ủy ban nhân dân

tỉnh Kon Tum sẽ tiếp tục chỉ đạo cơ quan chuyên môn rà soát, cập nhật, ban

hành chương trình xúc tiến đầu tư năm 2024 của tỉnh đảm bảo theo đúng định
hướng, yêu cầu và tổ chức thực hiện theo quy định.

Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum kính báo cáo Bộ Kế hoạch và Đầu tư xem

xét, cho ý kiến./.

Nơi nhận:
- Như trên (b/c);

- Chủ tịch và các PCT UBND tỉnh (đ/b);

- Trung tâm XTĐT Phía Nam (P/h);

- Sở Kế hoạch và Đầu tư (đ/b);

- VP UBND tỉnh: CVP, PCVP-Trà Thanh Trí (đ/b);

- Lưu: VT, KTTH.TK.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Lê Ngọc Tuấn

1907 22 6